
DC\681979CS.doc PE 394.351v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3. 9. 2007 0078/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Nils Lundgren a Hélène Goudin

o zrušení Evropského hospodářského a sociálního výboru

platné do: 3. 12. 2007



PE 394.351v01-00 2/2 DC\681979CS.doc

CS

0078/2007

Písemné prohlášení o zrušení Evropského hospodářského a sociálního výboru 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Evropský parlament, který je jedinou přímo volenou institucí EU, 
nabyl v souladu s posledními smlouvami výrazně širších pravomocí,

B. vzhledem k tomu, že poslanci Evropského parlamentu jsou v celé EU voleni 
demokratickým způsobem, což znamená, že zastupují občany všech členských států za 
rovných podmínek,

C. vzhledem k tomu, že Evropský hospodářský a sociální výbor (EHSV) byl zřízen dříve, než 
byly Parlamentu přiznány tyto rozšířené pravomoci,

D. vzhledem k tomu, že EHSV duplikuje práci Evropského parlamentu, aniž by měl 
odpovídající demokratický mandát,

E. vzhledem k tomu, že EHSV přispívá k posílení korporativismu na úkor demokracie 
v evropské politické kultuře,

F. vzhledem k tomu, že se EHSV stal orgánem, který se systematicky snaží o centralizaci 
politické moci z členských států do institucí EU, což je v rozporu se zásadou subsidiarity,

G. vzhledem k tomu, že EHSV již není žádoucím článkem v institucionální struktuře EU, 
a že je tedy důležité, aby EU prokázala schopnost nejen vybírat více daňových prostředků 
ke zřizování nových institucí, ale také rušit ty, které již nejsou potřebné,

1. vyzývá Radu, aby tento výbor zrušila a tím prokázala, že EU dokáže zracionalizovat svoji 
činnost a snížit celkový rozpočet o nejméně 112,7 milionů eur ročně;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Komisi 
a Radě.


